
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

1 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                             1 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

2 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                             2 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

3 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                             3 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

4 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                             4 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

5 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                             5 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

6 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2021 

 
 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. 24, II, DA LEI 
8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA 
REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO NO RÉVEILLON 
DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Administração do município de 
Grandes Rios/PR. 
 
NOME DO CONTRATADO: E. O. L. RODRIGUES PESCA. 
 
CNPJ sob nº 13.255.696/0002-20. 
 
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
41
 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90
.30.00.00  1000 
 
 

Grandes Rios, 17 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021 

 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE 
PREÇOS n°06/2021 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA 
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA DA ESTRADA FLORIDA DO 

IVAÍ, TRECHO CONTINUAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ATÉ A 
PONTE DO RIO BRANCO, PROGRAMA ESTRADAS DA 
INTEGRAÇÃO, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 
312/2021, FIRMADO COM O ESTADO DO PARANÁ, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO – SEAB), em 
atendimento às Secretarias de Planejamento e Obras no 
município de Grandes Rios/PR, conforme condições e 
especificações constantes no edital, em favor de: 
 
1. FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI – EPP, 
CNPJ: 25.362.809/0001-94, no valor de R$ 1.462.617,42 
(um milhão, quatrocentos e sessenta e dois mil e 
seiscentos e dezessete reais e quarenta e dois centavos). 
 
 

Grandes Rios/PR, 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

130/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2021 
EDITAL DE PREGÃO Nº 50/2021 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE CESTAS 
BÁSICAS CONTENDO ITENS DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E DE HIGIENE PESSOAL, A FIM DE 
GARANTIR A EXECUÇÃO DAS POLÍTICAS DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DA CONCESSÃO DE 
BENEFÍCIO EVENTUAL – AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social de 
Grandes Rios, conforme condições e especificações 
constantes no Termo de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, sediada na 
Rua Monteiro Lobato, nº 297 – Loja 02, Centro, na cidade de 
Jataizinho, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
40.138.949/0001-77. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 43.980,00 (quarenta e três mil, 
novecentos e oitenta reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
326  
 08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00 
  1000 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                             6 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

7 

 

331  
 08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00 
  1940 
335  
 08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00 
  934 
339  
 08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00 
  934 
345  
 08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00 
  934 
348  
 08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00 
  934 
 
FISCAL DO CONTRATO: MARIA RENELDA FERREIRA DA 
SILVA 
 
 
Grandes Rios/PR, 16 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 
 
 
 
 

Republicado por erro 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA Nº 43/2021 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2021 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA DA FARMÁCIA BÁSICA 
MUNICIPAL, REPASSE DO PROGRAMA DE 
QUALIFICAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
(QUALIFAR-SUS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL. 
 
 
CONTRATADA: E. MIGUEL COMERCIO DE PINTURA 
LTDA, CNPJ n° 10.442.992/0001-60, localizada na Rua São 
José, n° 206, sala 01, Conj. Eliel Resende Siqueira, no 
município de Mauá da Serra no Estado do Paraná. 
 
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 90.004,18 (noventa mil 
e quatro reais e dezoito centavos). 
 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 
 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
498 
 07.002.10.301.1004.1027.4.4.90.51.00.00 
 1500 
 
GESTOR DO CONTRATO: VALDEREI PIRES FITZ e 
ROBERTO DOS SANTOS FONSECA. 
 

Grandes Rios/PR, 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

131/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2021 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2021 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Educação do município de Grandes 
Rios/PR, conforme condições e especificações constantes no 
Termo de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: J. A. CASAGRANDE – MATERIAIS – ME, 
sediada na Avenida Brasil, nº 95, centro, na cidade de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.614.046/0001-63. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 100.451,65 (cem mil, 
quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco 
centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                             7 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

8 

 

198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
 
FISCAL DO CONTRATO: LEONICE APARECIDA 
MARCOLINO DA COSTA. 
 

Grandes Rios/PR, 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

132/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2021 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2021 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Educação do município de Grandes 
Rios/PR, conforme condições e especificações constantes no 
Termo de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: DAL BEN & DAL BEN LTDA – EPP, sediada 
na Avenida Brasil, nº 262, centro, na cidade de Grandes Rios, 
Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
77.752.228/0001-62. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 280.266,00 (duzentos e oitenta 
mil, duzentos e sessenta e seis reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
 
FISCAL DO CONTRATO: LEONICE APARECIDA 
MARCOLINO DA COSTA. 
 

Grandes Rios/PR, 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

133/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2021 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2021 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Educação do município de Grandes 
Rios/PR, conforme condições e especificações constantes no 
Termo de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: M.R. MORETTI – ME, sediada na Avenida 
das Flores, nº 369, centro, na cidade de Grandes Rios, Estado 
do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 11.013.162/0001-80. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 18.400,85 (dezoito mil e 
quatrocentos reais e oitenta e cinco centavos).  
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
 
FISCAL DO CONTRATO: LEONICE APARECIDA 
MARCOLINO DA COSTA. 
 

Grandes Rios/PR, 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                             8 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

9 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
134/2021 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2021 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2021 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Educação do município de Grandes 
Rios/PR, conforme condições e especificações constantes no 
Termo de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI – ME, sediada na Avenida Munhoz da Rocha, nº 512, 
Vila São João, na cidade de Mandaguaçu, Estado do Paraná, 
inscrita no CNPJ sob o nº 26.907.532/0001-09. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 28.252,22 (vinte e oito mil, 
duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e dois centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
 
FISCAL DO CONTRATO: LEONICE APARECIDA 
MARCOLINO DA COSTA. 
 
 

Grandes Rios/PR, 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

135/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2021 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2021 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Educação do município de Grandes 
Rios/PR, conforme condições e especificações constantes no 
Termo de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: LIDUARIO & ALMEIDA LTDA – ME, sediada 
na Avenida Eugenio Bastiani, nº 626, centro, na cidade de 
Faxinal, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.907.532/0001-09. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 36.327,84 (trinta e seis mil, 
trezentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
189  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00
    1107 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
197  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
198  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
 
FISCAL DO CONTRATO: LEONICE APARECIDA 
MARCOLINO DA COSTA. 
 
 

Grandes Rios/PR, 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                             9 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

10 

 

Conselho Municipal de Assistência social. 
Atualizado pela Lei Municipal nº 777/2009 

 
DELIBERAÇÃO Nº 11/2021 

 
 

O Conselho Municipal de Assistencial – CMAS, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº777/2009, art. 28, inciso VI, em reunião 
presencial realizada em 09 de dezembro de 2021. ATA 
13/2021.  

DECIDE 
 

Aprovar a execução financeira dos serviços e 
programas. Serviços de proteção social básica, e serviços 
de proteção social especial. 

 
conta: 
174505 

piso Basico Fixo – PBF 
proteção social básica/SCFV 
piso básico variável II 

Despesas: R$ 46.610.01 

Reprogramação: 
 R$ 147.466,75 

conta: 
214086 

COVD Acolhimento 
decorrente da portaria nº 
369. Para ser usado em 
ações sociassistenciais 
visando o enfrentamento da 
situação de emergência em 
decorrência da COVD-19 

Despesas: R$ 3.000,00 

Reprogramação: 
 R$ 11.414.86 

 
Aprovar demonstrativo Gestão PBF – Programa 

Bolsa Família, as despesas e saldo de reprogramação. 
Aprovar o demonstrativo Gestão EGD-SUAS, índice de 
gestão descentralizada, as despesas e saldo de 
reprogramação. 

 
Conta:17444-0 PBF – Programa Bolsa 

Família. 
Despesas: 6.392,59 
 

Reprogramação: 
 R$ 44.544.64 

Conta:17447-5 IGD-SUAS – Índice de 
Gestão Descentralizada  

Despesas: 1.878,38 

Reprogramação: 
R$ 4.995,05 

  
Aprovar os saldos para reprogramação, do recurso 

COVD-19 advindo da portaria nº 369/2020, de 29 de abril de 
2020 do CNAS.  

 
Conta: 
214116 

COVD alimentos decorrente 
da portaria nº 369  - alimentos 
para pessoas idosas e com 
deficiência acolhidas 

Despesas: 0,00 
Saldo em 31/12/2020 
R$ 20.032,30 

Conta: 
214124 

COVD no SUAS para EPI, 
decorrente da portaria nª 369 
-  

Despesas: 0,00 
saldo em 31/12/2020 
R$ 15.764,04 

  
 

 
 

Presidente do CMAS 
Adriane Cristina dos Reis Zeferino Guamerin 

Conselho Municipal de Assistência social. 
Atualizado pela Lei Municipal nº 777/2009 

 
DELIBERAÇÃO Nº 12/2021 

 
 

O Conselho Municipal de Assistencial – CMAS, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº777/2009, Deliberação sob ORIENTAÇÃO EM 
CONJUNTA 001/2020 – CEAS/PR DAS/SEJUF de 
05/05/2020, e Decreto nº 4942 art. 4º do Governo do Estado 
do Paraná, publicado no diário oficial nº 10717 de 30/06/2020. 
A presidente do CMAS (Conselho Municipal de Assistência 
Social) leva ao conhecimento do CMAS através do grupo no 
WhatsApp Web, Reunião. ATA 16 do dia 17 de dezembro de 
2021.  

DECIDE 
 
Aprovar a Funcional Programática: 08.244.5031.219G.0001, 
Valor da Programação: R$ 300.000,00 – advindo de uma 
emenda parlamentar do Deputado Felipe. 

 
UNIDADE 
VINCULAD
AS A 
PROGRAM
AÇÃO 

MUNICI
PIO 

CNPJ PROTEÇ
ÃO 

GND VALOR 
INDICA
DO 

 
Escola 
Grandes 
Rios 
Educação 
Infantil e 
Ensino 
Fundament
al na 
Modalidade 
de 
Educação 
Especial 
 

Grande
s Rios 

95.680.989/
0001-38 

II - 
Serviços 
de 
Proteção 
Social 
Especial 
de Média 
Complexi
dade 

3 - 
Cust
eio 

R$ 
50.000,0
0 

Fundo 
Municipal de 
Assistência 
Social 

Grande
s Rios 

18.548.014/
0001-00 

I - 
Serviços 
de 
Proteção 
Social 
Básica 

3- 
Cust
eio 

R$ 
200.000,
00 

LSVP 
Grandes 
Rios 

Grande
s Rios 

78.276.466/
0001-01 

III - 
Serviços 
de 
Proteção 
Social 
Especial 
de Alta 
Complexi
dade 

3 – 
Cust
eio 

R$50.00
0,00 

 
 

 
 
 

Presidente do CMAS 
Adriane Cristina dos Reis Zeferino Guamerin 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                            10 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

11 

 

PORTARIA Nº. 128/2021 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  
                                                   

RESOLVE: 
 

Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 20/12/2021, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os 
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 19 
de Janeiro de 2022. 

Maria José Leite de Lima Auxiliar de 
Enfermagem 

02/06/2010 à 
01/06/2011 

Alixandrinha Rodrigues de 
Souza 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

23/10/2020 à 
22/10/2021 

Sueli Ribeiro dos Santos Auxiliar de 
Enfermagem 

04/10/2014 à 
03/10/2015 

Silmara Caetano de Paula Viverista 12/03/2015 à 
11/03/2016 

Tadeu de Deus Almeida Eletricista 13/03/2003 à 
12/03/2004 

Luiza Antonia do Rosario 
Serra Muniz 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

11/03/2018 à 
10/03/2019 

José Emilio Picoli Motorista de 
Ambulância 

02/06/2009 à 
01/05/2010 

Lazaro da Costa Operador de 
Maquina 

02/05/2007 à 
01/05/2008 

Virgem das Graças da 
Cruz M. Lucindo 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

11/03/2019 à 
10/03/2019 

Sonia de Souza Freire Professor Ensino 
Basico  

01/01/2019 à 
31/12/2019 

Marta de Farias Rodrigues Auxiliar de Lab. De 
Analise 

12/03/2016 à 
11/03/2017 

Leila Maria Reis Machado Auxiliar de Serviços 
Gerais 

11/03/2019 à 
10/03/2020 

Maria dos Anjos da Silva Auxiliar de Serviços 
Gerais 

11/03/2018 à 
10/03/2019 

João Batista Rodrigues Auxiliar de Serviços 
Gerais 

12/03/2010 à 
11/03/2011 

Antonio Geraldo dos 
Santos 

Auxiliar de Serviços 
Gerais 

01/02/2008 à 
31/01/2009 

Ecleude Silva Garcia Auxiliar de Serviços 
Gerais 

01/05/2017 à 
31/04/2018 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 17 de Dezembro de 2021. 
                          

 
 

 
Antonio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 

PORTARIA Nº. 127/2021 
 

 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 22/12/2021, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os 
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 21 
de Janeiro de 2022. 
 

 
 
 

 
SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 

AQUISITIVO 
SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 

AQUISITIVO 

MARLENE SEVERINO 
MORETTI 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

11/03/2019 A 
10/03/2020 

IVANI RODRIGUES G. DE 
CAMPOS 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

11/03/2018 A 
10/03/2019 

DAMIANA CRISTINA 
CAMARGO 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

23/10/2019 A 
22/10/2020 

SIMONE PIONTEC 
MACHADO 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

11/03/2019 A 
10/03/2020 

CLEIDE DIAS DE MELO 
MADURO 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

23/10/2019 A 
22/10/2020 

EDNA AP.  DA CRUZ 
COSTA 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

12/03/2019 A 
11/03/2020 

IRACEMA SEVERINO 
CUSTODIO 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

13/06/2006 A 
12/06/2007 

ELOIR DE LIMA AUXILIAR DE 
S.GERAIS 

23/10/2019 A 
22/10/2020 

CILENE PONTES MACIEL AUXILIAR DE 
S.GERAIS 

23/10/2020 A 
22/10/2021 

ELIZANGELA P. 
MACHADO 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

23/10/2020 A 
22/10/2021 

MARINALVA AP. DA 
SILVA 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

23/10/2020 A 
22/10/2021 

CLAUDIA DE C. 
EVANGELISTA 

AUXILIAR DE 
S.GERAIS 

23/10/2020 A 
22/10/2021 

NADIR CLARA DE 
PONTES PIRES 

AUXILIAR DE 
S.GERAIS 

23/10/2020 A 
22/10/2021 

CLAUDIA APARECIDAS 
GIROTO 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

18/06/2016 A 
17/08/2017 

MARIANA DE FATIMA 
DANIEL 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

16/06/2020 A 
15/06/2021 

SANDRA BIANQUE DE 
BARROS 

AUXILIAR ADM I 30/06/2018 A 
29/06/2019 

ELIANE MACHADO FICHARISTA 30/06/2019 A 
29/06/2020 

ROSELY DE F. PILLER 
SILVA 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

03/05/2019 A 
02/05/2020 

FLAVIA DA SILVA 
MIRANDA 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

07/06/2020 A 
06/06/2021 

ANA ANTONIA M. 
FERREIRA 

AUXILIAR DE S. 
GERAIS 

07/06/2018 A 
06/06/2019 

MARCIA ALEIXO DA 
COSTA 

AUXILIAR DE 
S.GERAIS 

28/06/2020 A 
27/06/2021 

MARIA DE OLIVEIRA 
PICOLE 

AUXILIAR DE 
S.GERAIS 

16/02/2015 A 
15/02/2016 

TEREZA AP. DE F. 
RODRIGUES 

MAE SOCIAL 18/05/2014 A 
17/05/2015 

MARIZA JOSE DINIS DA 
SILVA 

MAE SOCIAL 01/07/2014 A 
30/06/2015 

CLEIDE TEIXEIRA 
COSTA 

MAE SOCIAL 01/07/2014 A 
30/06/2015 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                            11 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

12 

 

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 17 de Dezembro de 2021. 
                          

 
 
 
 

Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº. 126/2021 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 22/12/2021, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os 
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 21 
de Janeiro de 2022. 

Delma Aparecida dos S. 
Paula 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Edineia Silverio Lucindo Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Edineia Silverio Lucindo Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Eliane Maria Bessa Dal 
Bem 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Elisana de Souza 
Mendonça 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Eloina Domingues Matias Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Eloina Domingues Matias Professor do 
Ensino Básico 

03/11/2019 à 
02/11/2020 

Floripes Vidal de Almeida  Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Jackson de Lima Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Joceane Shirlei B. de 
Oliveira 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Joelma Adriana Martins 
barbosa 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Josefa Celestina de 
Oliveira 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Lucia Helena Tassi Dal 
Ben 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Lucimar Almeida dos S. 
Reis 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Lucineia de Jesus Muquiuti  Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Lucineia de Jesus Muquiuti Professor do 
Ensino Básico 

05/08/2019 à 
04/08/2020 

Marcia pereira de Oliv. 
Santos 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Marcia pereira de Oliv. 
Santos 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Marcia Rosa Camacho Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Margarida Souto Leão 
Vanzo 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Margarida Souto Leão 
Vanzo 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Maria Encarnacion Rosa 
Camacho 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Maria Irma Rosa Camacho Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Mirella Caroline de Lima 
Luz 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Najara Aparecida de 
Macedo Pires 

Professor do 
Ensino Básico 

04/03/2020 à 
03/03/2021 

Neuma Aparecida dos 
Santos Ribeiro 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Noemia da Silva Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Paula Alesandra Afonso Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2018 à 
31/12/2019 

Rita de Cassia Batista Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Rosana Aparecida M. 
Gutierrez 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Rosana Aparecida M. 
Gutierrez 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Rosana Claudia Moraes 
Marçal Vivan 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Rosicleusa prado dos 
Santos 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Salete Guelere dos 
Nascimento Batista 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Silvia Lurdes de Lima 
Picoli 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Silvia Lurdes de Lima 
Picoli 

Professor do 
Ensino Básico 

29/06/2016 à 
28/06/2017 

Sonia Maria Medalia da 
Silva  

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Sueli Antonia da Costa 
Soares 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Valdete Jose dos Santos 
Siqueira 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Valdete Jose dos Santos 
Siqueira 

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Vania Regina Camilo dos 
Santos  

Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Vera Lucia Moda Santiago Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2016 à 
31/12/2017 

Vera Lucia Moda Santiago Professor do 
Ensino Básico 

07/07/2015 à 
06/07/2016 

Vilma Ariza Veiga Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

 

 SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Ana Maria Belenki Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2018 à 
31/12/2019 

Ana Maria Belenki Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2018 à 
31/12/2019 

Ana Maria de Souza Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2019 à 
31/12/2020 

Ana Maria de Souza Professor do 
Ensino Básico 

01/01/2018 à 
31/12/2019 

Andreia dos Santos Professor do 
Ensino Básico 

02/01/2019 à 
01/01/2020 

Celio Teixeira de Souza Professor do 
Ensino Básico 

31/12/2019 à 
30/12/2020 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                            12 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

13 

 

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento dos 
mesmos. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 17 de Dezembro de 2021. 
                          

 
 
 
 

Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2021 
 
OBJETO: Reequilíbrio Econômico-Financeiro do REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, em atendimento à 
Secretária de Saúde, visando o atendimento integral à saúde 
da população e servidores do Município de Grandes Rios. 
 
CONTRATADO: JARDIM MÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 08.588,015/0001-24. 
 
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS: 

 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
266                     
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000 
267       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303 
268       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1494 
482       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1495 
 
DA ALTERAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO: 
O presente instrumento tem por objetivo a alteração de um 
fiscal da ata de registro de preços, haja vista que o item 7.1. 
do instrumento contratual prevê que os fiscais da ata serão os 
Secretários solicitantes. Uma vez que a SRA. MARLI 
IGNÁCIO DE ALMEIDA deixou o cargo de Secretária 

Municipal de Saúde, conforme publicação no Diário Oficial do 
Município em 16 de novembro de 2021, o presente 
instrumento vem substituir a fiscal supracitada da ata pela 
Sra. ADELMA APARECIDA MACEDO, nomeada como 
Secretária Municipal de Saúde no dia 17 de novembro de 
2021, conforme públicação no Diário Oficial do Município, 
passando esta, a ser a nova fiscal da ata de registro de preços 
juntamente com os demais secretários.  
 

Grandes Rios, 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2021 
 
 
OBJETO: Reequilíbrio Econômico-Financeiro do REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, em atendimento ao 
Fundo Municipal da Saúde. 
 
CONTRATADO: CIRURGICA NOSSA SENHORA – EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 24.586.988/0001-80. 
 
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS: 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
266                     
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000 
267       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303 
268       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1494 
482       
07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1495 
 
DA ALTERAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO: 
O presente instrumento tem por objetivo a alteração de um 
fiscal da ata de registro de preços, haja vista que o item 7.1. 
do instrumento contratual prevê que os fiscais da ata serão os 
Secretários solicitantes. Uma vez que a SRA. MARLI 
IGNÁCIO DE ALMEIDA deixou o cargo de Secretária 
Municipal de Saúde, conforme publicação no Diário Oficial do 
Município em 16 de novembro de 2021, o presente 

Item 
Saldo 
Atual 

Unidade 
Descrição 

Valor 
Anterior 

Valor 
Aditivado 

118 270 

Unid. ALCOOL 
ETÍLICO 
HIDRATADO, 
70%, 1 
LITRO 

R$ 5,85 R$ 6,90 

Ite
m 

Sald
o 

Atual 

Unidad
e Descrição 

Valor 
Anterior 

Valor 
Aditivad

o 

353 100 

Unidade BR0398705 
IODOPOLVIDON
A A 10%, 1000 
ML 
DEGERMANTE 

R$ 19,2
6 

R$ 28,08 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

                            13 / 14



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021                                                                                     Edição Nº: 2404 
  
 
  
   

14 

 

instrumento vem substituir a fiscal supracitada da ata pela 
Sra. ADELMA APARECIDA MACEDO, nomeada como 
Secretária Municipal de Saúde no dia 17 de novembro de 
2021, conforme públicação no Diário Oficial do Município, 
passando esta, a ser a nova fiscal da ata de registro de preços 
juntamente com os demais secretários.  
 
 

Grandes Rios, 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 22:02:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            14 / 14

http://www.tcpdf.org

		2021-12-17T22:02:47-0300




